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efter Lovforslageh som det for Tiden forelig- 
ger, kun vil give »Spillemændene 홢- det 
er navnlig dem, som jeg anseer for uheldig 
stillede, medens Haandværkerne maaskee ere 
stillede mindre uheldig 홢  et maanedligt Tillæg 
af 3 Rd. paa Feltfod og 2 Rd. paa Can- 
tonnementsfod, da er dette, efter min Mening, 
som jeg skal søge nærmere at begrundes meget 
for lidt. Det vil erindres, at enhver Batail- 
lon paa Feltfod har, foruden en Bataillons- 
spillemand, som er stillet lig med Oversergent 
af laveste Classe, 8 andre Spillemænd. Deraf 
ere de to LEldste stillede som Sergenter paa 
lavest Gage, hvilket altsaa vil sige, at de ere 
stillede lige med den Classe, hvori yngre Under- 
officerer blive indordnede, saasaare de faae 
Ansættelse i Hæren,« 3 af dem ere stillede 
som Corporalen altsaa i Classe med de mid- 
lertidige Underbefalingsmænd, som ere lønnede 
med 150 Rd. i aarlig Løn, og de 3 yngste 
ere rndelig stillede i Classe med Undereorpo- 
raler og lonnes altsaa med 26 sz. om Dagen. 
Hvad navnlig den mellemste Classe af disse 
Spillemænd angaaer 홢홢홢 som det nu slet ikke 
længere er saa let at komme i Besiddelse af 
홢홢홢 da troer jeg, at det vil være indlysende, 
at de Fleste af disse Folk ere Familiefædre. 
Naar de commanderes ud, maa det forlanges, 
at de skulle ernære deres Familie hjemme, 
men det ville de langtfra kunne, naar de stilles 
lige med Corporaler, selv om der bliver givet 
dem et Tilskud af 3 Rd. 1naanedlig « Det 
forekommer mig, at de nærmest maatte stilles 
i Sammenligning med den mellemste Classe 
af Sergenter, og at det ikke vilde være for 
meget, om« de under Feltforhold bleve løn- 
nede paa samme Maade som denne sidste 
Classe, som de i Grunden efter deres Alder 
høre sammen med, medens de langtfra kunne 
stilles i Classe med Corporalerne, der ere 
lønnede paa sen saadan Maade, at der slet ikke 
kan være Tale om, at de efter deres Lønnings- 
forhold kunne føde en Familie hjemme. At 
give disse Spillemænd 3 Rd. Tillæg til om 
Maaneden og saa forlange, at de skulle føde 
deres Familie hjemme, troer jeg virkelig ikke, 
at man kan. 

Saaledes, som Z 4 er affattet, vil det 
bemærkes, at man har begyndt med at fast- 

sætte Felttillæget for Officerer og de med dem 
Ligestillede i Forhold til den Gage, som de 
forskjellige Classer af disse have. Man har 
imidlertid ikke gjennemsort dette ganske, men 
har revet flere forskjellige Stillinger ud af de 
Classificeringsforhold, hvortil de efter deres 
Gage vilde høre. Saaledes har man Udson- 
dret Seeondlieutenanterne fra Reserveintem 
danterne og de med dem Ligelønnede, og lige- 
ledes har man givet de Premierlieutenanten 
som staae paa en Gage af 750 Nd., et sær- 
ligt Tillæg af 10 Nd. til om Maaneden, 
fordi« man saae, at det Tillæg, der var be- 
stemt for den Classe, hvori de kom til at 
staae, var temmelig lille. Det forekommer mig 
imidlertid, at der ogsaa er Grund til at give 
Reserveintendanterne et noget forøget Tillæg, 
da man under saadanne Forhold, som der her 
er Tale om, stiller meget betydelige Fordringer 
til dem. Dengang, da Forpleiningsvæsenet 
var under Forhandling her under Forslaget 
til Hærens Lonningslov for 2 Aar siden, 
indsaae man, hvilket betydeligt Arbeide og 
Pengeansvar Afdelingsintendanterne vilde have, 
og man kom derfor til det Resultat, at man 
maatte sætte deres Gager op mod tidligere. 
Dette skete ogsaa, men det blev aldrig anvendt, 
thi ifjor kom saa Loven om selve Forpleinings- 
corpsets Ordning og Lonning ud, og ved den 
bleve alle Jntendanternes Gager satte lavere, 
end de vare satte Aaret iforveien. Nu er 
det vel saa, at Reserveintendanterne aftjene 
deres Værnepligt igjennem deres Tjeneste, alt- 
saa frigjøres for en Byrde -홢홢홢 det skal jeg 
slet ikke glemme 홢홢 og at de derfor ere stil- 
lede lige med Secondlieutenantey som have 
360 Rd. i aarlig Lonning og Orlovspenge 
naar de engang komme hjem; men, naar man 
seer hen til, hvad der fordres af dem, maa 
man dog stille dem sammen med Afdelings- 
intendanterne. De have et meget betydeligt 
Ansvar, og de skulle udføre det Samme som 
andre Jntendantey hvilke man lader stille en 
betydelig Caution Da Reserveinteiidaiiterrre 
derhos ere yngre Mænd, kunne de ikke have 
den Øvelse eller den Routine, som de ældre 
Jntendanter have, og under Feltforhold, hvor 
der vistnok ikke er en eneste Jntendant, der ikke 
maa skyde Penge til af sin egen Lomme paa 


